ПРОТОКОЛ № 2

заседания городского методического объединения учителей физики

20.12.2023

Форма проведения: методическое совещание

Место проведения: дистанционно. Площадка – МБОУ «СШ № 6»
Время проведения  12.00
Присутствовали :  14

 Повестка дня

1. Анализ проведения муниципального этапа ВсОШ по физике и

астрономии.

2. Изменения в КИМ ОГЭ и ЕГЭ в 2024 году по сравнению с 2023

годом.

3. Методические рекомендации по подготовке обучающихся к ГИА по

физике по программе основного общего образования.

4. Разное.

 По первому вопросу слушали Маричеву Л.Б, руководителя ШМО

учителей ГМО учителей физики, которая представила вниманию коллег

анализ проведения муниципального этапа ВсОШ по физике и

астрономии.

По второму вопросу слушали  Маричеву Л.Б., руководителя

ШМО учителей ГМО учителей физики, которая осветила  изменения в

КИМ ОГЭ и ЕГЭ в 2024 году по сравнению с 2023 годом.

По третьему вопросу слушали  Маричеву Л.Б., руководителя

ШМО учителей ГМО учителей физики, которая представила вниманию

коллег  методические рекомендации по подготовке обучающихся к ГИА

по физике по программе основного общего образования.

По четвертому вопросу слушали  Маричеву Л.Б., руководителя

ШМО учителей ГМО учителей физики, которая представила

информацию об олимпиадах и конкурсах разных уровней (в том числе

дистанционных), проводимых в 2023-2024 уч.году.

  Решили:

1. Принять рекомендации руководителям школьных методических

объединений (кафедр) и учителям физики по работе с одаренными

обучающимися по повышению мотивации и результативности

обучающихся  в олимпиаде по физике и астрономии.

2. Принять рекомендации учителям физики при подготовке  к ГИА.

3. Принять информацию, рассматриваемую на заседании ГМО, к

сведению и использованию в работе.

Руководитель ГМО                                                               Л.Б. Маричева